[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.04.2017

№ 6/1.2-1
г. Волгодонск

Об итогах исполнения плана
мероприятий в рамках Года
экологии в городе Волгодонске
в I квартале и задачах
на II квартал 2017 года

Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова об итогах исполнения плана мероприятий в рамках Года экологии в городе Волгодонске в I квартале и задачах на II квартал 2017 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Организационному комитету по проведению в 2017 году Года экологии в городе Волгодонске (М.Н. Жидкова) осуществлять контроль за исполнением в рамках поставленных задач плана проведения Года экологии во II квартале 2017 года.

3. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову разработать «дорожную карту» по проведению городских субботников по ликвидации свалочных очагов (не менее 5 субботников) (до 11.05.2017).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.
Председательствующий

        В.П. Мельников
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.04.2017

№ 6/1.2-2
г. Волгодонск

О мерах, направленных
на профилактику социально
значимых заболеваний

Заслушав доклад начальника Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Ю. Бачинского о мерах, направленных на профилактику социально значимых заболеваний,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Волгодонска всех форм собственности, начальнику Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Ю. Бачинскому:

2.1. Обеспечить условия для прохождения работниками предприятий, организаций и учреждений диспансеризации (до 25.12.2017).

2.2. Обеспечить проведение иммунизации против гриппа за счет средств работодателей не менее 25% работающих на предприятиях, организациях и учреждениях (до 01.12.2017).

2.3. Организовать проведение санитарно-просветительской работы среди работников предприятий, организаций и учреждений по профилактике социально-значимых заболеваний, в т.ч. ВИЧ-инфекции (до 25.12.2017).

3. Начальнику Управления здравоохранения г. Волгодонска В.Ю. Бачинскому представить сведения о смертности и структуре смертности трудоспособного населения города Волгодонска в 2016 году (до 15.05.2017).

4. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города по социальному развитию С.Я. Цыба.
Председательствующий

        В.П. Мельников
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.04.2017

№ 6/1.2-3

г. Волгодонск

Об организации и проведении
праздничных мероприятий,
посвященных 72-й годовщине
Победы советского народа
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Заслушав доклад заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. МКУ «ДСиГХ» (А.А. Шайтан) обеспечить до 03.05.2017 благоустройство территорий города, где будут проводиться массовые мероприятия, посвященные 72-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (до 05.05.2017).

3. Отделу культуры г. Волгодонска (Н.Г. Бондаренко), отделу потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска (В.Н. Калинина), МКУ «ДСиГХ» (А.А. Шайтан) организовать работу по размещению до 28.04.2017 афиши праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории города (до 03.05.2017).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города Волгодонска всех форм собственности принять участие в памятно-мемориальных мероприятиях 04.05.2017 и центральных городских праздничных мероприятиях 09.05.2017.

5. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапову, заместителю главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба обеспечить проведение центральных массовых мероприятий, посвященных празднованию 72-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 04.05.2017 и 09.05.2017.

6. Контроль за исполнением п. 2 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 3 – на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба, заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству – А.М. Милосердова, заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике – И.В. Столяра, пп. 4, 5 – оставляю за собой.

Председательствующий

        В.П. Мельников
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

25.04.2017

№ 6/1.2-4

г. Волгодонск

О планируемом переходе
на новый порядок исчисления
налога на имущество физических
лиц исходя из кадастровой
стоимости объектов налогообложения
Заслушав информацию заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра о планируемом переходе на новый порядок исчисления налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений города всех форм собственности организовать проведение с работниками разъяснительной работы по вопросу перехода на новый порядок исчисления налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председательствующий

        В.П. Мельников
Секретарь коллегии

        В.В. Позднякова